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2 Tänkvärt

Nära livet
I Andreaskyrkan möts många människor i olika sammanhang, både i öppna större 
samlingar och i mindre grupper. Jag tycker om att tänka på Andreaskyrkan som en 
plats för möten mellan människor och möten med Gud. Vi behöver trygga platser 
och vi behöver varandra. Vårt samhälle är på många sätt centrerat kring individen. 
Här vill vi, i motsatsen till det, bygga gemenskap tillsammans. I ett sådant byggande 
kan det förstås knaka ibland när vi tänker och tycker olika. Men ofta blir det riktigt, 
riktigt bra när vi vågar prata och mötas på riktigt.

Som människor behöver vi sammanhang där vi kan fylla på, få inspiration och 
kunskap. samtidigt mår vi bra av att i vår tur finnas där för andra, både praktiskt 
men också genom att vara varandras vittnen och lyssna till varandras erfarenheter 
och berättelser. 

En del söker sig också hit för att få finnas i tystnad, en bristvara i vårt samhälle. 
I tystnaden är det lättare att möta både sig själv och det andliga perspektivet i livet. 
Den sortens tystnad kan vi förstås söka på egen hand, inte minst i naturen. Men 
många gånger är vi hjälpta av att göra det tillsammans, kanske i en retreat eller pil-
grimsvandring, eller vid ljusbäraren och sandlådan med skärvor uppe i vår kyrksal. 
Rutinen att regelbundet gå till en gudstjänst, kör, samtalsgrupp eller någon annan 
träff, betyder mycket för många. 

Var och hur hämtar du näring till ditt liv? Jag tror att vi behöver ställa oss den 
frågan ibland. Och kanske också fråga varandra. Ofta är det genom att lyssna till 
hur andra gör, som jag får syn på både det jag redan har och det jag kanske saknar.

För några år sedan skrev jag några rader som fortfarande är viktiga för mig:

Jag vill leva nära, nära livets puls, det som vibrerar av närvaro.
Jag vill leva nära, nära det som känns, själva existensen, i tillit. 
Jag vill leva nära, nära det som är, utan barriärer, i tro.

Ett sådant hudlöst liv kan bara levas med en stor integritet. 
Det kan bara levas i en balans mellan närvaro i det stora och 
det lilla, närvaro i andras liv och mitt eget. En utandning 
måste alltid följas av en inandning. För att kunna ge måste jag 
först få ta emot. Att se behöver följas av att bli sedd. Allt i en 
ständig växling. Välkommen du också.

Elisabet Ravelojaona, pastor
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Det här är Andreaskyrkan: 
Vi vill vara en kyrka, öppen för mötet mellan Gud och människor 
och människor emellan. 
Vår önskan är att ge utrymme för en resonerande tro, präglad 
av den värme och generositet som kännetecknade Jesus. 

Andreaskyrkan har tillhört Svenska Missionskyrkan som nu 
ingår i Equmeniakyrkan tillsammans med Svenska Baptist-
samfundet och Metodistkyrkan.

Volontär i Andreaskyrkan
Ulrica Lundberg har varit volontär i Andreaskyrkan 
under vårterminen, främst på onsdagar i samband med 
lunchmusiken och onsdagscaféet. Jag ställde några frågor 
till henne med anledning av detta:

Hur kom du i kontakt med Andreaskyrkan?
- Jag gick förbi ett anslag utanför Andreaskyrkan om en 
dagretreat. Retreaten var mitt första besök och en positiv 
upplevelse. Det ledde vidare till ett fördjupat samtal 
med pastor Elisabet. 

Vad har du funnits med i den senaste tiden i kyrkan?
- Under våren har jag volontärarbetat en dag i veckan i Caféet tillsammans med Katarina. 

Är det något särskilt du ser fram emot kommande höst för egen del eller det du 
finns med igenom kyrkan?
- Jag är nyfiken på seminariet Livsmod i september. Med föreläsningen om existen-
tiell hälsa. 

Välkommen till en ny termin Ulrica! Skulle det vara så att du också vill vara volontär 
i Andreaskyrkan, kontakta undertecknad så tittar vi på vad du skulle vilja finnas med i.

Mats Carlsson

 

Omslagets foto: Elisabet Ravelojaona
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Sommarkyrkan 2024
Liksom tidigare år har vi under sommaren kunnat ha Sommarkyrka. Kyrkan har 
varit öppen under fyra timmar varje tisdag och onsdag. Vårt Sommarcafé har er-
bjudit lunch, smörgåsar och fika. För den som ville, erbjöd själva kyrkan tid för 
stillhet och andakt. På tisdagarna inbjöd vi till lunchbön, på onsdagarna en musik-
stund med vår sommarpastor Edvin Greneskog eller några av hans vänner. Det fina 
vädret gjorde att vi oftast fanns runt borden på kyrkans uteplats.
Huvudintrycket av sommaren är en stor glädje över att så många besökte oss, strax 
över 300 besök från Midsommar till och med Augusti ut. Det innebar många kon-
takter, språkliga utmaningar men framför allt många inspirerande och utmanande 
samtal som speglade hela världen. Några kom flera gånger och vi volontärer kunde 
bitvis känna att vi fick uppleva idén om Andreaskyrkan som ett andra vardagsrum.
Stort tack till anställda och volontärer som gjort att Andreaskyrkan kunnat ha 
öppna dörrar också under sommaren 2024!

Conny Björkvall
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Gudstjänst i Taizéanda 
I höst fortsätter vi att fira i Gudstjänst i Taizéanda en söndag i månaden. Detta är 
en gudstjänst i en mer meditativ form, där vi tar hjälp av sånger från kommuniteten 
Taizé, brukssånger och andra sånger som bygger på kortare textstrofer med melodier 
som är enkla att följa. Ibland finns möjlighet att komma tidigare för att lära sig 
några av sångerna med stämmor tillsammans med en körgrupp ur Con Spirito. 
Ta gärna med ditt instrument om du spelar något. Det finns noter på plats.  

I den här gudstjänsten kommer det också finnas en lite längre stund av samman-
hållen tystnad. Gudstjänst i Taizéanda är en annorlunda gudstjänst, i jämförelse 
med våra övriga gudstjänster, med ett lugnare tempo, färre ord, mer tystnad. Gud 
finns i tystnaden, i det gränslösa. Här kan även olika religioner och språk mötas. 

I höst kommer vi på dessa gudstjänster att ha temat I Guds tystnad får jag vara. 
Längtar du efter tystnaden? Då är detta något för dig. Eller upplever du tystnaden 
som svår? Då är detta tillfällen att öva dig i att finnas i tystnaden tillsammans med 
andra. Oavsett vilket så är du varmt välkommen! 

Tala film - tala liv
I höst ser vi fyra filmer med efterföljande samtal. 
Fri entré med nypoppade popcorn!

12/9  Hammarskjöld 
24/10  Den sista resan 
14/11  Lärarrummet 
19/12  Triangle of sadness

Start kl 18.30. Slutar aldrig senare än 21.00. 
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Lunchmusik
Onsdagar udda veckor erbjuds du att sitta ner och lyssna på musik i kyrksalen. 
Fri entré. Efteråt finns möjlighet att stanna kvar, köpa fika eller enkel lunch och 
umgås en stund. Välkommen!
Konsert kl. 12.00 -  ca 12.40. Därefter lunch/fikaservering. 

11 september
Döden, döden, döden - en (o)salig blandning.
Isabella Lindström, sopran. Olga Tomilina, piano.

25 september
 Änglatoner.
Gabriella Thür, harpa. Tina Bergholm, sopran. Jonas Bergholm, fiol.

9 oktober
Pianomusik av Bach, Mozart, Chopin och Satie.
Kofi Ljungblad från Nordiska musikgymnasiet.

23 oktober
Från Benjamin syrsa till Benjamin Ingrosso.
Disneysånger blandas med svensk pop.
Hilda Bergholm och Anna van den Brink, sång. Tina Bergholm, piano.

6 november
Barbershop med vokalgruppen Lemon Squeezy.
Victor Nilsson, David Holst, Sam Molavi, Martin Jangö.

20 november
Sweet power of songs - Klassisk duettsång.
Therese Karlsson, sopran. Tina Bergholm sopran. Mikael Nellborn, piano.
 

4 december
Det är en ros utsprungen - julmusik av kvinnliga tonsättare.
Katarina Rudérus, orgel.

18 december
Vi sjunger in julen tillsammans.
Under ledning av Tina Bergholm och Karin Kjellberg.
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En samtalskurs med åtta samtal om grundstenarna i existentiell hälsa
Existentiell hälsa handlar om vår motståndskraft i livets prövningar och svårigheter. 
Vi behöver nycklar till livskunskap och vishet för att kunna bära svårigheter och 
se nya möjligheter. Idag vet vi att vårt sätt att tänka om livet påverkar den fysiska 
och psykiska hälsan. Vi kan vara sjuka men ändå må ganska bra – vi kan vara friska 
men ändå må dåligt.

Kursen är en inbjudan till samtal om de viktigaste byggstenarna inom existentiell 
hälsa utifrån WHO: Inre frid och harmoni – Hopp – Andlig styrka och kontakt 
– Helhet, tillit – Förundran – Gemenskap – Meningsfullhet – Personlig tro.

Vi bjuder in till en kvällskurs där vi får lyssna till samtal och samtala med varandra. 
Upplägget kommer vara att vi samlas, fikar tillsammans, tittar på en kort film 
kring dagens tema och samtalar sedan om vad som väckts i oss.

Plats: Andreaskyrkan, Högbergsgatan 31
Tid: onsdagar kl. 18.30-20.30
Kostnad: 300 kr.  Hela kursen inkl. fika.
Anmälan: Senast 23/9. 
Kursstart onsdag 25/9. Begränsat antal platser.
Anmälan till pastor Mats Carlsson,
mats.carlsson@andreaskyrkan.se
Tel: 0708-67 13 14
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September
1 söndag
Enheten i Kristus.
11.00 Andreasmässa. 
”Att stå ut med de andra.”
Mats Carlsson, Karin Kjellberg, piano.

5 torsdag
18.00 Queer bokcirkel.

8 söndag
Ett är nödvändigt.
11.00 Gudstjänst med höstupptakt. 
Elisabet Ravelojaona. Mats Carlsson. 
Tina Bergholm. Con Spirito.

12.30 Träff för blivande konfirmander.

11 onsdag
12.00 Lunchmusik. Terminsstart.
Döden, döden, döden - en (o)salig 
blandning.
Isabella Lindström, sopran. 
Olga Tomilina, piano.

12 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen Hammarskjöld.

13 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.00 Ung kvälll

15 söndag
11.00 Gudstjänst 
Elisabet Ravelojaona. Åsa Lindström. 
Emma Wrangsjö, piano.

18 onsdag
13.00 Livsmod - “Söka och finna 
livsmod - samtal om existentiell hälsa.” 
Cecilia Melder m.fl
Samarr. med Sociala Missionen och 
Betaniastiftelsen.

19 torsdag
18.00 Student meet and greet
Måltidsgemenskap för studenter och 
unga vuxna. Se notis för anmälan.

22 söndag
I Guds tystnad får jag vara 
10.00 Öppen övning av sångerna.
11.00 Gudstjänst i Taizéanda. 
Mats Carlsson. Tina Bergholm.
Sånggrupp ur Con Sprito. 
Instrumentalister.

12.45 Samtal om Tro - “Gud”

25 onsdag
12.00 Lunchmusik
 Änglatoner.
Gabriella Thür, harpa. Tina Bergholm, 
sopran. Jonas Bergholm, fiol.

18.30 Livsmod - Samtalskurs om 
Existentiell hälsa. Se sid 7.

Kalendarium

Alla förmiddagsgudstjänster avslutas med fika

         
        

Varje tisdag
11.00-14.00 Öppen kyrka
12.30 Lunchbön
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27 Fredag
15.30 Andreasfredá
18.30 Ung kväll

29 söndag
Änglarna
11.00 Gudstjänst 
Bön & Insamling till Equmenia
Elisabet Ravelojaona, Olivia Elveborg. 
Ingrid M Lindhe, sång. 
Karin Kjellberg, piano.

Oktober
2 onsdag
18.30 Livsmod - Samtalskurs om
Existentiell hälsa

6 söndag
Trons kraft
11.00 Andreasmässa 
Mats Carlsson.
Johanna Agnarsson, sång och piano.

Församlingsmöte.

9 onsdag
12.00 Lunchmusik
Pianomusik av Bach, Mozart, Chopin 
och Satie.
Kofi Ljungblad från Nordiska musik-
gymnasiet.

18.30 Livsmod - Samtalskurs om 
Existentiell hälsa

11 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.30 Ung kväll

13 söndag
Tacksägelsedagen
Tacksamhet
11.00 Gudstjänst
Olle Jonasson. Con Spirito. 
Tina Bergholm.

14 måndag
18.00 Jazzkonsert under Stockholms 
jazzfestival.
Horncraft. Entré. Se notis sid 12.

16 onsdag
18.30 Livsmod - Samtalskurs om 
Existentiell hälsa

17 torsdag
18.00 Student meet and greet 
Måltidsgemenskap för studenter och 
unga vuxna. 
Se notis för anmälan sid 14.

19 lördag
10-16.00 Tyst retreat i Andreaskyrkan. 
Se notis för anmälan.

20 söndag
I Guds tystnad får jag vara
11.00 Gudstjänst i Taizéanda
Elisabet Ravelojaona. Tina Bergholm. 
Ceciliakören under ledning av 
Veronica Salmons. Se notis sid 13.

23 onsdag
12.00 Lunchmusik 
Från Benjamin syrsa till Benjamin Ingrosso.
Disneysånger blandas med svensk pop.
Hilda Bergholm och Anna van den 
Brink, sång. Tina Bergholm, piano.
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24 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen Den sista resan.

25 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.30 Ung kväll

27 söndag
Frälsningen
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. Marie Åström.  
Sten Ulloa Carler, piano.

12.45 Samtal om Tro - “Bibeln”

30 onsdag
18.30 Livsmod - Samtalskurs om 
Existentiell hälsa.

November
2 lördag
Alla helgons dag
12.00  Invigning av Vernissage. 
Livstrådar – Elisabet Ravelojaona 

13.30  Avslutning med andakt och 
ljuständning. Elisabet Ravelojaona m fl
Se notis sid 12.

3 söndag
16.00 Tiden har sin gång 
Musikgudstjänst med ljuständning.
Mats Carlsson. Elisabet Ravelojaona. 
Con Spirito framför folkmusikmässan 
Tiden har sin gång av Fanny Kjellström. 
Tina Bergholm. Unni Eriksdotter 
med folkmusiker.
Tacksägelse.

6 onsdag
12.00 Lunchmusik
Barbershop med vokalgruppen Lemon 
Squeezy.
Victor Nilsson, David Holst, Sam 
Molavi, Martin Jangö.

18.30 Livsmod - Samtalskurs om 
Existentiell hälsa.

8 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.30 Ung kväll

10 söndag
Den yttersta tiden
11.00 Andreasmässa
Mats Carlsson. Ragnar Bohlin, orgel.

12.45 Samtal om Tro. - “Människan”

13 onsdag
18.30 Livsmod - Samtalskurs om 
Existentiell hälsa.

14 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen Lärarrummet.

16 lördag
9.30 Lördagsfrukost
“Klimakterium - övergång och frihet”. 
Anette Sjösten, gynekolog, överläkare 
och chef för Ersta gyn-och urolog-
mottagning. Se notis sid 13.

17 söndag
Vaksamhet och väntan.
11.00 Gudstjänst 
Elisabet Ravelojaona. Åsa Lindström, 
Tina Bergholm. Anna Nordgren, sång.
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20 onsdag
12.00 Lunchmusik 
Sweet power of songs - Klassisk duett-
sång.
Therese Karlsson, sopran. Tina Berg-
holm sopran. Mikael Nellborn, piano.

21 torsdag
18.00 Student meet and greet
Måltidsgemenskap för studenter och 
unga vuxna.
Se notis för anmälan sid 14.

22 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.30 Ung kväll

24 söndag
I Guds tystnad får jag vara
10.00 Öppen övning av sångerna. 
11.00 Gudstjänst i Taizéanda
Mats Carlsson. Karin Kjellberg, piano. 
Körgrupp ur Con Spirito. 
Instrumentalister.

12.45 Samtal om tro - “Gudstjänst”

27 onsdag
18.30 Livsmod - Samtalskurs om 
Existentiell hälsa.

December
1 söndag
Första advent
Ett nådens år
11.00 Gudstjänst
Elisabet Ravelojaona. Mats Carlsson. 
Tina Bergholm. Con Spirito. 
Brass Andreas.

4 onsdag
12.00 Lunchmusik
Det är en ros utsprungen - julmusik av 
kvinnliga tonsättare.
Katarina Rudérus, orgel.

6 fredag
15.30 Andreasfreda’
18.30 Ung kväll

8 söndag
Andra advent
Guds rike är nära
11.00 Andreasmässa
Elisabet Ravelojaona. 
Annika L Gustafson, sång. 
Karin Kjellberg, piano.
Församlingsmöte.

15 söndag
Tredje advent
Bana väg för Herren
16.00 Andreaskyrkans julkonsert.
Con Spirito med instrumentalister 
under ledning av Tina Bergholm.
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”Inside Looking Out” - JazzKonsert 14 oktober kl 18-19, insläpp 17.30.
En stjärnspäckad ensemble 
med fokus på Håkan Ny-
qvists kompositioner från 
den senaste, hyllade plattan 
”Inside Looking Out” samt 
ett par överraskningar!
Horncraft är jazzgruppen 
med valthorn i frontlinjen; 
Håkan Nyqvist - valthorn, 
kompositioner
Eva-Tea Lundberg – valthorn, 
Petter Carlsson – valthorn, 
Sven Berggren – trombon, 

Erik Palmberg - trumpet, flygelhorn, Örjan Hultén – saxar, Torbjörn Gulz – piano, 
Filip Augustson – kontrabas, Peter Danemo – trummor.

Livstrådar
November månads utställning i kyrksalen kommer 
vara signerad Elisabet Ravelojaona och bestå av olika 
kreativa uttryck, främst i textila material. Trådar av liv.

Det är en väv av mitt i eget, ihoptråcklat med andras. 
För så är det med våra liv – de hör ihop på olika sätt, 
vävs samman, dras isär och förs ihop på nytt i olika 
konstellationer.  

I broderier, vävning, foto och texter möts tankar 
kring vad det är att vara människa och relatera till 
varandra. Samtidigt finns här en dialog kring hur 
samhället, som är vi, hanterar våra resurser. I stort 
sett allt material som används är återbruk. Kanske 
går det att säga om några av texterna och tankarna 
också. Inget nytt under solen… För den som känner 
Elisabet är tankarna och orden inte nya, men här 
presenteras det på ett annat sätt än tidigare.

Välkommen till en utställning som förhoppningsvis 
både ger inspiration och tankar att bära vidare.
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Lördagsfrukost 16 november 
9.30 Frukost 10.15 Föredrag 
Klimakteriet – övergång och frihet
För de allra flesta kvinnor innebär mitten av 40-årsåldern början 
på en helt ny och – i ärlighetens namn – något turbulent fas i 
livet; Klimakteriet. Under denna fas genomgår kvinnans kropp 
stora hormoniella förändringar. Det påverkar både fysiskt och 
känslomässigt.
Anette Sjösten har jobbat som gynekolog i mer än 35 år och 
har doktorerat inom området. Hon arbetar nu som överläkare 
och chef för Ersta gyn-och urologmottagning och är även med 
i Expertrådet för gynekologi och obstetrik i Region Stockholms 
läkemedelskommitté som föreslår vilka läkemedel som ska 
användas inom regionen. Hon föreläser ofta om klimakteriet, 
förändringar som sker i kroppen och behandling.
Anette vill förmedla en mer positiv bild av klimakteriet och 
vill få bort begreppet ”klimakteriekärring”.
Anmälan till: mats.carlsson@andreaskyrkan.se, 0708-67 13 14.  
Pris: 100 kr/50 kr, betalas på plats - swish eller kontant. Detta 
är ingen kvinnofrukost utan berör också män i lika hög grad!

Samtal om tro
I höst inbjuder vi sex tillfällen efter 
söndagförmiddagsgudstjänsten till 
”Samtal om tro”.
Vi möts ca kl 12.45 och håller på max 
1 timme. Vi följer ett material som tar 
upp olika ämnen i kristen tro. I höst 
möts vi: 22/9: Gud, 6/10 Bön, 27/10 
Bibeln, 10/11 Människan, 24/11 
Gudstjänst, 22/12 Jul.
Ingen anmälan behövs. Välkommen!

Körbesök 
Söndag 20 oktober gästas Andreas-
kyrkan av Cecilakören, en damkör 
från Nye, strax utanför Vetlanda 
i Småland. De leds av Veronica 
Salmons och de kommer att sjunga 
för oss, men också med oss i Taizé-
sångerna. 

Tyst retreat, lördag 19 oktober 10-16.00
Höstens färger
En dag i tystnad tillsammans med andra, för att andas, vara och hämta kraft. Under 
dagen inbjuds till ett par bibelmeditationer, utifrån dagens tema och ett enklare yogapass.
Pris, inklusive lunch: 80 kr/ studerande och arbetssökande. 150 kr/övriga.
Anmälan och frågor: elisabet.ravelojaona@andreaskyrkan.se senast 13 oktober.  
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Andreasfreda’
Välkommen till vår fritidsklubb för åk 4 och 
uppåt, fredagar varannan vecka 15.30 – 18.00.
För dig som vill fika, träffa nya kompisar, 
baka, leka, spela spel och hänga.
För frågor och anmälan: Eliot Skog.

Queer bokcirkel
Gillar du att läsa? Är du under 30?  
Tycker du om att fika? 
Är du hbtq+ person, eller vill du läsa fler 
böcker av och om hbtq+ personer?
Den här terminen samarbetar vi med 
RFSL Ungdom Stockholm. Bokcirkel för 
unga vuxna under 30. Vi fortsätter att läsa 
litteratur skriven av eller om HBTQ+ per-
soner. Förra terminen läste vi bland annat 
“Lisa och Lilly” av Mian Lodalen och 
”Cemetery boys” av Aiden Thomas. Du 
behöver inte vara HBTQ+ person för att 
vara med, men det är viktigt att vara respekt-
full och tillmötesgående mot alla som deltar. 
För frågor och anmälan: Eliot Skog.

Konfirmation 
Är du, eller känner du någon, intresserad av 
konfirmationsläsning under 2025 – 
tag kontakt med Elisabet Ravelojaona. 
Det finns också tankar om en tonårsgrupp. 
Hör av dig vid intresse. 

Ung kväll 
För dig som är 18 år och uppåt. Vi möts 
varannan fredag 18-22.00. Vi inleder kväl-
len med att laga mat och äta tillsammans. 
Därefter spelar vi ofta något spel, eller leker. 
Sista delen av kvällen samtalar vi, antingen 
utifrån ett tema vi själva kommit på eller en 
bibeltext och 
Sagt om Ung kväll:
- Det är ett mysigt och välkomnande ställe 
att hänga på. Tryggt och välkomnande.
- Jag uppskattar verkligen gemenskapen 
som vi har på Ung kväll. Alla är snälla och 
vänliga och man kan vara sig själv.
- Att samtala om andra ämnen, på ett annat 
sätt än vi gör i skolan är väldigt givande och 
intressant.
- Ung kväll är ett skönt avslut på veckan. 
Det är högt och lågt, gott och blandat, alltid 
mysigt och inbjudande.
För frågor och anmälan: Elisabet Ravelojaona.

Barn och unga i Andreas

Student meet and greet
- mat och prat med andra studenter.
Välkommen på en kravlös middag för att 
möta andra studenter, både internationella 
och svensktalande från hela Stockholm 

samtidigt som vi 
äter en enklare 
vegetarisk måltid 
tillsammans! 
Kostnad: 40 kr
Torsdagarna 19/9, 
17/10, 21/11 kl 
18-20

För mer information och anmälan (inför 
varje träff): Elisabet Ravelojaona.

Kontaktuppgifter till ledarna:
Eliot Skog, ungdomsledare 
eliot.skog@andreaskyrkan.se
Elisabet Ravelojaona, pastor 
elisabet.ravelojaona@andreaskyrkan.se 
070 – 758 55 61 
Instagram: @pastor.elisabet
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Årets kyrkokonferens
Equmeniakyrkan hade i år sin årliga kyrkokonferens i Göteborg, 14-18 augusti. 
Årets konferens var speciell då den hölls tillsammans med WMC’s, world methodist 
council, världskonferens med representation från över 80 länder. Det gjorde att vi 
var närmare 2 500 personer på de båda konferenserna. Vi, Åsa och Torbjörn, upp-
skattade konferensen och det stora utbudet av seminarier och gudstjänster.
 

På vår förhandlingsdel blev det många diskussioner då det var stora frågor att besluta 
kring. Valet av nya kyrkoledare, inriktning för ny regionsuppdelning, ändring av 
stadgar, ny verksamhetsplan och budget, m m. Vi är glada över att ha fått vara med 
och välja Karin Wiborn (kyrkoledare) och Niklas Piensoho (biträdande kyrkoledare) 
med stor majoritet. Regioner och stadgar skickades tillbaka till kyrkostyrelsen för 
vidare beredning med många synpunkter. Verksamhetsplanen för 2025-2026 god-
kändes efter lite diskussion om fokusområdena. Budgeten togs så som föreslagits. 
I förhandlingarnas inledning framförde vi Andreaskyrkans uppskattning över 
hanteringen av förra årets motion. Hälsningen mottogs mycket positivt och många 
kommenterade efteråt att de var så glada över att vi satte en god ton genom att 
också berömma. 
 

Nära kopplat till oss fick vi be för tidigare sommarpastor Edvin Greneskog, som nu 
går ut i vägledningsår med en anställning i Märsta. I slutet av konferensen avtackades 
även kyrkoledare Lasse Svensson för sina fantastiska 12 år då han varit med och 
format Equmeniakyrkan. Applåderna ville knappt tystna.
 

Tack för att ni valde oss till ombud och för förtroendet att representera Andreaskyrkan.
 

Åsa Kolterud & Torbjörn Jacobsson

Församlingsboken
Till Guds vila:
Eva Jonsson  
24/8 1971 - 25/6 2024
Marianne Ek 
14/7 1937 - 28/7 2024



16 För kontakt

Församlingens bankgiro:
5052-8041 

Församlingens bankkonto:
Swedbank
8327-90148 581 069

Swishnummer:
1230294439

Församlingsnummer:
2500

Styrelsen:
styrelsen@andreaskyrkan.se

Styrelsens ordförande:
Annika Johansson
ordforande@andreaskyrkan.se

Redaktionskommitté:
Magnus Stenberg
Olivia Elveborg
Mats Carlsson
Layout: Marita Josefsson

Ansvarig utgivare:
Elisabet Ravelojaona

Andreaskyrkan 
Equmeniakyrkan Södermalm 
Högbergsgatan 31
116 20 Stockholm
www.andreaskyrkan.se

Pastor och församlingsföreståndare:
Mats Carlsson 
Mobil: 0708-67 13 14
mats.carlsson@andreaskyrkan.se

Pastor, inriktning barn o ungdom
och Studentpastor på Södertörns högskola:
Elisabet Ravelojaona
Mobil: 0707-58 55 61
elisabet.ravelojaona@andreaskyrkan.se

Församlingsmusiker:
Tina Bergholm
Mobil: 0708-99 63 31           
tina.bergholm@andreaskyrkan.se

Administrativ assistent:
Karin Egerhag
Mobil: 070-710 07 27 
karin.egerhag@andreaskyrkan.se

Lokaluthyrning:
Katarina Jansson
Mobil: 079-074 84 20
uthyrning@andreaskyrkan.se Våra kulturarrangemang och 

studieverksamhet sker 
i samarbete med Bilda.


